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RESOLUClbN N° 038 DE 2021
(12 de Mayo de 2021)

'FOR LA CUAL SE ADJUDICA PARCIALMENTE a PROCESO DE SELECCl6N ABREVIADA DE
MENOR CUANTiA N° SAMC/01/2021"

La Directora del Institute Municipal de Deporte y Recreacidn de Cajica, en ejercicio 
de sus facultades legates, y denrtes disposiciones armdnicas y concordantes 

consagradas en las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007 y su Decreto Regiamentario 1082
de 2015 y

CONSXDERANDO

Que segun el articulo 11 de la Ley 80 de 1993, "La competencia para ordenar y dirigir 
la celebracion de licitaciones y para escoger contratistas sera el jefe o representante 
de la entidad, segun el caso. (...). ”

r
Que la Oficina Jundica elabord los estudios previos para adelantar el Proceso de 
Seleccidn Abreviada de Menor Cuantfa N° SAMC/01/2021, cuyo objeto es: "ADQUIRIR 
EL PROGRAMA DE SEGUROS PARA PROTEGER GRUPO 1: LOS BIENES MUEBLES EINMUEBLES, 
INTERESES PATRIMONIALES, MANEJO GLOBAL, SERV1DORES PUBLICOS, RESPONSABILSDAD 
CIVIL EXTRACONTRACTUAL, CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, BOAT, Y DEMAS 
PdUZAS QUE REQUIERA EL IHSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE Y RECREACldN DE CAJICA 
- GRUPO 2: ACCIDENTES PERSONALES PARA DEPORTISTAS", de conformidad con lo 
establecido en los numerates 7 y 12 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993 y en el artfculo 
2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2018.

Que el valor del presupuesto oficlal destlnado para el presente proceso se establecid 
en la suma de CINCUENTA Y SE1S MIUONES QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 56.580.000), incluidos todos los impuestos, tasas y demas a que haya lugar 
y costos en que los proponentes puedan incurrir para la ejecucion de la propuesta, 
para lo cual se afectar^ el certificado de disponibilidad presupuesta! N° 2021000179 
de fecha 27 de Abril de 2021, expedido por la Profesional Universitaria del Area 
Financiera con funciones presupuestales..

Que de conformidad con lo estipulado en los artlculos 2.2.1.1.1.7.1 y 2.2.1.1.2.1.4 del 
Decreto 1082 de 2015, el proyecto de pliego de condiciones, el aviso de convocatoria, 
los estudios previos, estudios de sector del proceso de Seleccion Abreviada de Menor 
Cuantia N° SAMC/01/2021, se publicaron desde el dia catorce (14) de abril de 2021 en 
el Portal Unico de Contratacion - SECOPI.

Que, atendiendo a la naturaleza del objeto a contratar, mediante la Resolucion N° 036 
de fecha veintisiete (27) de abril de 2021, la Directora del Institute Municipal de Deporte 
y Recreacion de Cajic3 orden6 la apertura del proceso de Seleccibn Abreviada de 
Menor Cuantia N° SAMC/01/2021, asi mismo, se publico el pliego de condiciones y 
anexosdel mismo.
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Que, durante el plazo establecido en el cronograma para presentar observaciones al 
pliego de condiciones, se presentaron observaciones las cuales fueron resueltas 
oportunamente.

Que el dia cinco (05) de mayo de 2021, tuvo lugar el cierre del proceso de seleccion, 
procediendose de parte del Institute a publicar el acta correspondiente en la que se 
hizo constar el recibo de dos (2) ofertas al Grupo 1 y una (1) oferta al Grupo 2, a saber:

GRUPO 1
Fecha y Hora del Recibo 

la oferta:
Valor oferta 
econbmica:

Na Nombre del oferente: NIT.

LA PREVISORA S.A. 
COMPANIA DE SEGURO 

ASEGURADORA SOLIDAR 
DE COLOMBIA

03/05/2021 
11:53 am

1 860.002.400-2 $ 37.422.000

03/05/2021 
1:37 pm

2 860.524.654-6 $ 37.822.245
1___

GRUPO2
Fecha y Hora del Recibo 

la oferta:
Valor oferta 
econdmica:

N° Nombre del oferente: NIT. 1
POSUIVA COMPANIA D

SEGUROS
03/05/2021 
1:52pPm

1 860.011.153-6 $ 12.638 219

Que, conforme a lo establecido en ei cronograma del proceso, el dia seis (6) de mayo 
de 2021, se publicaron a traves del Portal Unico de Contratacion - SECOP I, los informes 
de verificacion de los requisites habilitantes y la evaluacion obteniendo el siguiente 
resultado:

**"01

CRITERIO OBSERVACIONES VALOR VALOR
EVALUACldN JURIDICA CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLEEVALUACI6N HNANCIERA CUMPLE
EXPERIENCA CUMPLE 

CUMPLE 
340 PUNTO

CUMPLE
CUMPLETECNICA

EVALUACldN ECONdMICA Max 340 puntos
EVALUACION TECNICA (COBERTURA -
CLAUSULADO - DEDUCIBLE) _______
TIEMPO PARA PAGO DE INDEMNIZACIONE

Max 500 Puntos 402 PUNTO
REQUIERE

SUBSANARMax 50 Puntos JO PUNTOS 
100 PUNTOAPOYOINDUSTRIA NACIONAL Max 100 Puntos 

Max 10 PuntosDISCAPACIDAD PERSONAL _0 PUNTOS
892 PUNTODE 1000 PUNTOSTOTAL 823 PUNTOS

PROPOHENTES .: <- IwEmm fans

CRITERIO OBSERVAaONES VALOR
EVALUACION JURIDICA NO CUMPLE
EVALUACION RNANCIERA NO CUMPLE
EXPERIENCA NO CUMPLE
EVALUACION ECONOMICA
EVALUACION TECNICA fCOBERTURA^CLAUSULADd 
MAYOR V.A. GASTQS MEDICOS)

Max 440 puntos
REQUIERE SUBSANAR

Max 400 Puntos
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Max 50 PuntosTIEMPO PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES
Max 100 PuntosAPOYO INDUSTR1A NACIONAt
Max 10 PuntosDISCAPACIDAD PERSONAL

OE1000 PUNTOSTOTAL

Que los oferentes no cumplen con los siguientes requisites habilitantes: ASEGURADORA 
SOLIDAR1A DE COLOMBIA •> GRUPO 1

REQUISITOS JURIDICOS;

No presenta la Libreta Milltar del Apoderado HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA 
con C.C. N° 1.049.609.978 y menor de 50 aftos.

POSmVA COMPAftfA DE SEGUROS - GRUPO 2

REQUISITOS DE EXPERIENCIA
© "POSITIVA SEGUROS No cumple con los requisites de Experiencia, La propuesta de 

POSITIVA SEGUROS, No cumple por diversos factores:

Las certificaciones de Experiencia General estan relacionados con un ramo diferente 
al de Accidentes Personaies, requiere subsanar, informaci6n que se establece en el 
numeral 5.3.1 del Pliego de Condiciones:

GRUPO 2

• El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente,
• Haber ejecutado m^ximo en tres (03) contratos de seguros con entidades publicas 
y/o privadas,
• Terminados y liquldados a la fecha del cierre del presente proceso,
• Por un valor en primas sumadas de las certificaciones, y ejecutadas igual o superior 
al presupuesto definido para este grupo,
• Como minimo, debe incluir el ramo de Accidentes Personaies
• Y que cumpla con el eddigo del R.U.P solicitado
- Una de las Certificaciones de Experiencia Especifica estan relacionados con un 
ramo diferente al de Accidentes Personaies, requiere subsanar
- Las demas Certificaciones de Experiencia Especifica no corresponden a Entidades 
Publicas como se establece en el numeral 5.3.2 del Pliego de Condiciones:
• Maximo tres (03) certificaciones con entidades publicas,
• Por un valor indemnizado y sumado de las certificaciones, igual o superior a 1 vez 
el valor del presupuesto,
• Las cuales deben ser expedidas por el tomador de la pbliza y/o beneficiario de la 
Indemnizacibn respectiva
• En el ramo de Accidentes Personaies."

G

REQUISHOS JURiDICOS

"No cumple, el proponente no presenta el certificado de antecedentes de la Junta 
Central de Contadores, del revisor quien firma la certificaclbn de pago de 
parafiscales, acorde a lo requerido en el numeral 5.1.9.
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No presenta la certiftcacion firmada de la Declaracion Juramentada sobre 
Inhabilidades e Incompatibilidades (Anexo 7) - Declaracion de Multas y Sanciones 
(Anexo 8)"
"El proponente no ha presentado el Registro Unico de Proponentes con aho de 
actualizacion a 2020, como se requiere en el numeral 5.2 "Los requisitos financieros 
exigidos para participar en el presente proceso de seleccion, seran verificados a partir 
de la informacion que obra en el certificado de inscripcion RUP. Para efectos de la 
verificacion financiera el proponente deberA acreditar mediante el Registro unico de 
proponentes, la Capacidad financiera con corte a 31 de diciembre 2020 acorde con 
la vigencia y firmeza del documento."
Adicionalmente, se establece en el 'Artlculo 2.2.1.1.1.5.1. Inscripcion, renovacion, 
actualizacion y cancelacidn del RUP... La persona inscrita en el RUP debe presentar 
la informacion para renovar su registro a mas tardar el quinto dfa habit del mes de 
abril de cada aho. De lo contrario cesan los efectos del RUP. La persona inscrita en el 
RUPpuede actualizar la informacion registrada relative a su experiencia y capacidad 
juridica en cualquier momento."

REQUISHOS TECNICOS

"El proponente POSITIVA SEGUROS No cumple con los requisitos t^cnicos habilitantes: 
La propuesta de POSITIVA SEGUROS al Grupo 2, no presenta los documentos 
solicitados para validar las condiciones Tecnicas requeridas en el numeral 5,4 del 
Pliego de Condiciones (Relacion de personal en el documento Capacidad 
Administrativa y Operaclonal 5.4.2- Listado de Reaseguros 5.4.3 - Servlcios a prestar 
5.5.5); REQUIERE SUBSANAR
No entrega los tiempos para el pago de indemnlzaciones
REQUIERE DE SUBSANACION PARA CONTINUAR CON LA EVALUACI6N PONDERABLE"

Que, durante el termino de traslado, es decir desde el 06 de Mayo de 2021 hasta el 11 
de Mayo de 2021, se realizaron las siguientes subsanaciones por parte de los oferentes:

ASEGURADORA SOUDARIA:

O

• Presenta Libreta Militar del apoderado HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA - 
C.C. N° 1.049.609.978 oPOSITIVA SEGUROS:

• Presenta certificado de antecedentes de la Junta Central de Contadores del 
Revisor Fiscal.
• Presenta declaracion de inhabilidades e incompatibilidades y Declaracidn de 
Multas y Sanciones, suscritas por la apoderada Kathy Cristancho.
• Certificaciones de Experiencia General y Especifica cumpliendo con los 
requisitos de los numerales 5.3.1 y 5.3.2 del Pliego.
• Entrega Cartas informativas con la Capacidad Administrativa y Operacional, 

Lista de compaflfas reaseguradoras que respaldan, Servicios adiclonales.

Que, conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, el dfa doce (12) de 
mayo de 2021, se publicaron a travds del Portal Unico de Contratacl6n - SECOP I, los 
informes finales de verificacidn de los requisitos habilitantes y la evaluaci6n obteniendo 
el slguiente resultado:
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m
VALORVALOROBSERVACIONESC RITE RIO ____ _________________

EVAIUACION JURIDICA
EVALUACION RNANCIERA ____
EXPER1ENOA________________________
TECNiCA__________________________
EVALUACION ECON6MICA __ 

TVALUACION TECNICA (COBERTURA • 
CLAUSULADO • DEDUCIBLE)_____________
TIEMPO PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES 
APOYO INDUSTRIA NACIONAL

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLECUMPLE
290 PUNTOS340 PUNICMax 340 puntos
385 PUNTOS402 PUNTCMax 500 Puntos
48PUNTOS 
100 PUNTOS

50 PUNTOjMax 50 Puntos
100 PUNTCMax 100 Puntos

0 PUNTOS0 PUNTOlMax 10 PuntosD'SCAPACIDAD PERSONAL
823 PUNTOS892 PUNTdOE 1000 PUNTOSTOTAL

23 ar-spl

VALOROBSERVAaONESC RITE RIO
EVALUACI6N JURiDICA NO CUMPLE
EVALUACI6N RNANCIERA NO CUMPLE

CUMPLEEXPERIENCE
EVALUACION ECON6MICA_______
EVALUACION tIcnTcA (COBERTURA - CLAUSULADC
MAYOR V.A. GASTOS MEDICOS) ■

440 PUNTOSMax 440 puntos

0 PUNTOSMax 400 Puntos

0 PUNTOSMax 50 Puntos 
Max 100 Puntos

TIEMPO PARA PAGO DE INDEMN’ZACIONES
100 PUNTOSAPOYO INDUSTRIA NACIONAL

Max 10 Puntos 10 PUNTOSDIS CAP AC I DAD PERSONAL
TOTAL DE 1000 PUNTOS 551 PUNTOS

Que el oferente POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS no cumple con los siguientes 
requisites habiiitantes:

"El proponente no ha presentado el Registro Unico de Proponentes con aho de 
actualizacidn a 2020, como se requiere en el numeral 5,2 "Los requisitos financieros 
exigidos para participar en el presente proceso de seleccidn, seran verificados a partir 
de la informacion que obra en el certificado de inscripcion RUP. Para efectos de la 
verihcacion financiera el proponente debera acreditar mediante el Registro unico de 
proponentes, la Capacidad financiera con corte a 31 de diciembre 2020 acorde con 
la vigencia y firmeza del documento."

Colombia Compra Eficiente a emitido el Documento 4201814000002927 - Firmeza 
del RUP con posterioridad a la fecha de cierre del proceso

Organizacion; "A la fecha de cierre del Proceso de Contratacidn el RUP debe 
encontrarse vigente, es decir, haber sido renovado en el termino legal estab/ecido, 
es decir, a m£s tardar el quinto dia h£bil del mes de abril de cada aho. La 
informacidn contenida en el RUP debe adquirir firmeza dentro del termino de 
traslado del informe de evaluadon que corresponda a cada modalidad de 
seleccidn, salvo lo dispuestopara la Subasta Inverse."
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• LA RESPUESTA SE SUSTENTA EN LOS SIGUIENTES ARGUMENTOS:

i. El artfculo 5 de la Ley 1882 de 2018 establece que "todos aquellos requisites de 
la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, deberan ser so/icitados por 
las entidades estatales y deberan ser entregados por /os proponentes hasta el 
termino de traslado del informe de evaluacidn que corresponda a cada 
modalidad de seleccion, salvo lo dispuesto para el proceso de Minima cuantia y 
para el proceso de seleccidn a traves del sistema de subasta. (...) Durante el 
termino otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrAn acreditar 
circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso".

2. Por su parte, el artfculo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto 1082 de 2015 establece que "Las 
personas naturales y jundicas, nacionales o extranjeras, con domicilio en Colombia, 
interesadas en participar en Procesos de Contratacldn convocados por las 
Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones previstas 
de forma taxativa en la ley"

3. El RUP no pierde su vigencia slempre y cuando el proponente presente la 
informacion para renovar su registro a mas tardar el quinto dfa h^bil del mes de abril 
de cada ano, evento en el cual bastard con la presentacion del RUP para que la 
Entidad Estatal verifique los requisites habilitantes. En este caso, el proponente 
podra ser habilitado antes que la informacion objeto de renovacion aparezea en 
firme, teniendo en cuenta que la renovacion se solicito en tiempo, caso en el cual 
la Entidad Estatal debe utilizar la informacion que aparezea en firme, mientras la 
respective Camara de Comercio hace la correspondiente verificacion y 
anotacion.

4. De acuerdo con lo dispuesto por el Consejo de Estado, cuando se analizo en el 
Decreto 2474 de 2008, la subsanabilidad debe "referirse o recaer sobre 
circunstancias ocurridas antes del cierre del respective proceso, esto es, del 
vencimiento del plazo para presenter ofertas. (...) De esta manera, quien se 
presenta a! proceso de seleccidn debe cumplir para ia fecha en que "se cierra el 
proceso"con los requisites que se requieren para presenter la oferta, de manera 
que es sobre ellos y no sobre otros que se cumplan con posterioridad, sobre los que 
recae la posibilidad de saneamiento. Asf, por ejemplo, si se requiere una 
experiencia x, la misma se debe tener al presenter la oferta y la Administracion 
puede requerir al oferente para que especifique aspectos relacionados con ella 
(complementar certificaciones, aclarar fechas, acreditacion de la misma, etc.); 
pero no podna, por via de las normas en cita, extender el tiempo para avalar 
experiencia que s6lo se llega a cumplir despues del cierre del proceso contractual

5. En este sentido, si el proponente realizb la renovacibn del RUP en el tbrmino legal, 
dicho acto puede adquirir firmeza despubs del cierre del proceso sin que el 
contenido verificado y anotado por la Camara de Comercio se pueda entender 
como una circunstancia posterior al cierre del proceso, pues la experiencia no se 
adquirib despubs del cierre del proceso, sino que existfa de manera previa.

6. Ahora bien, para que el contenido actualizado del RUP pueda ser tenido en 
cuenta por la Entidad Estatal es necesario que adquiera firmeza dentro del tbrmino 
de traslado del informe de evaluacion que corresponda a cada modalidad de 
seleccion, salvo lo dispuesto para la Seleccion Abreviada por Subasta Inverse, tal 
como lo establece el artfculo 5 de la Ley 1882 de 2018."
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De esta forma, POSITIVA SEGUROS ha argumentado que el documento en firme 
estara a partir del 18 de mayo, fecha a la cual ha terminado el traslado del informe 
de evaluacton, generando asi la INHABIUDAD"

CONDICIONES liCNICAS

“El proponente POSITIVA SEGUROS No entrega los tiempos para el pago de 
indemnizaciones para la aslgnacidn de puntaje

Obtiene el siguiente puntaje: 0 PUNTOS/400 Puntos y 0 Puntos De atencion, tr^mite 
y tiempo para el pago de slniestros
En el Pliego de Condiciones, capitulo VI se ha establecido la siguiente condicion:

"CALIFICAGON DEL PROPONENTE UNICO. Cuando en el proceso solo se presente 
Proponente, est£ deber3 obtener mlnimo SETECJENTOS (700) PUNTOS y ademis 

la Propuesta total no debe superar el 100% del presupuesto oficial, en caso contrario 
la Propuesta sera RECHAZADA."" Debldo a que el oferente a limitado y desmejorado 
una cobertura y una clausula de caracter basico, y toda vez que el pliego es claro 
en definir que "6.2 COBERTURAS Y CLAUSULAS BAS1CAS (GRUPO 1 Y 2) Los limites, 
coberturas y clausulas bcislcas que se detallan en el Anexo Tecnico COBERTURAS Y 
CLAUSULADOS, se consideran como oferta basica para cada ramo, por lo tanto, 
tienen el puntaje basico, en caso contrario (el no otorgamiento de terminos para 
alguna cobertura o clausula, u oferta con diferentes o terminos desmejorados 
respecto a la bdsica), el Puntaje Tecnico para ese ramo (PRi) ser3 de cero (0) y la 
ponderacidn general para otorgar el puntaje total se realizard sobre ese valor."

Si el proponente indica afirmativamente que otorga la clausula o cobertura y/o 
indica si el texto ofrecldo es Iguaf al Indicado en la flcha tecnica, se entender2 que 
el texto a aplicar es el requerido. SI al revisar el texto de alguna de las clausulas o 
coberturas ofrecidas, se advierte que el objeto de la condicion es diferente al de 
la descrita en ia flcha tecnica, se aslgnard 0 puntos en el Puntaje Tecnico para el 
ramo
realizara sobre ese valor.

Que el numeral 2° del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 modificado por el artlculo de 
la Ley 1474 de 2011 establece: "La oferta mas favorable sera aquella que, teniendo en 
cuenta los factores t&nicos y econdmicos de escogencia y la ponderacion precise y 
detallada de los mismos contenida en los pliegos de condiciones o sus equivalentes, 
resulte ser la m£s ventajosa para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan 
factores diferentes a los contenidos en dichos documentos (...)"

Que el articulo 2.2.1.1.2.2.2 del Decreto 1082 de 2018 senala: "La Entidad Estatal debe 
determiner la oferta m^s favorable teniendo en cuenta las normas aplicables a cada 
modalidad de seleccibn del contratista. En la licitacidn y la seleccidn abreviada de 
menor cuantfa, la Entidad Estatal debe determinar la oferta mas favorable teniendo 
en cuenta: (a) la ponderacion de los elementos de calidad y preclo soportados en 
puntajes o formulas; o (b) la ponderacidn de los elementos de calidad y precio que 
representen la mejor relacion de costo-beneficio (...).

un

r

no

pertinente (PRi) y la ponderacidn general para otorgar el puntaje total se
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Que, en consideracldn del resultado del Informe de Evaluacidn Definitive, el Comity 
Evaluador recomendo a la Directora adjudicar parcialmente el proceso de Selection 
Abreviada de Menor Cuantia N° SAMC/01/2021 de la sigulente forma:

Adjudicar el GRUPO 1, al proponente RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ con

vigencia de UN (I) ANO, mcluido IVA y demas impuestos a que haya lugar, la cual no 
supera el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de selection y
teniendo en cuenta que el oferente cumplld con todos los requlsitos del pllego de 
condiciones.

Declarar Desierto el GRUPO 2 toda vez que la propuesta presentada por KATHY SABINA 
CRISTANCHO ALCALA apoderada de POSITIVA COM PAN t A DE SEGUROS,
proceso de evaluacion

En merito de lo expuesto,

no supero el

O
RESUELVE

ARTICULO PR1MERO: Adjudicar el PROCESO DE SELECCI6N ABREVIADA DE MENOR 
CUANTIA N* SAMC/01/2021 cuyo objeto es "ADQUIRIR EL PROG RAMA DE SEGUROS PARA 
PROTEGER GRUPO 1: LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INTERESES PATRIMONIALES, 
MANEJO GLOBAL, SERV1DORES pOBLICOS, RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL, 
CONVENIOS INTERA D MINIS TRA TIVOS, SO AT, Y DEMAS PdLIZAS QUE REQUIERA EL 
INSTHUTO MUNICIPAL DE DEPORTS Y RECREACldN DE CAJICA - GRUPO 2: ACCIDENTES 
PERSONALES PARA DEPORTISTAS as/:
GRUPO 1 Ei cuai corresponde a ADQUIRIR EL PROGRAMA DE SEGUROS PARA PROTEGER 
LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INTERESES PATRIMONIALES, MANEJO GLOBAL, 
SERVIDORES PUBLICOS, RESPONSABIUDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL, CONVENIOS 
INTERADMINISTRATIVOS, SOAT, Y DEMAS PdLIZAS QUE REQUIERA EL INSTHUTO MUNICIPAL 
DE DEPORTS Y RECREACldN DE CAJICA.

Al Oferente LA PREVISORA S.A. COM PAN IA DE SEGUROS, con NIT 860.002.400 - 2
representada legalmente por RAFAEL ARMANDO RODRiGUEZ MENDEZ, identificado 
con c4dula de ciudadama N° 80.421.019 expedida en Bogota, por la suma de TREINTA 
Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL UN PESO MONEDA CORRIENTE 
($37,422,001) y una vigencia de un (1) arto, incluidos todos los impuestos, tasas y demas 
a que haya lugar y costos en que los proponentes puedan incurrir para la ejecucion 
de la propuesta, para lo cual se afectara el certificado de dispombilidad presupuestal 
N° 2021000179 de fecha 27 de Abril de 2021, expedido por la Profesional Universitaria 
del Area Financiera del Instituto, con funciones presupuestales.

ARTICULO SEGUNDO: Declarar Desierto el GRUPO 2, por no haber superado el proceso 
de evaluacidn POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS.

ARliCULO TERCERO El contrato correspondiente se suscribira por parte del contratista 
seleccionado dentro del t^rmino establecido en el pllego de condiciones, teniendo en 
cuenta que no suscribir el contrato sin justa causa, dara lugar a que el proponente
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adjudicatario quede incurso en la causal de Inhabllidad del literal e) del artfculo 8 de 
la Ley 80 de 1993.

ARTlCULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrative al 
representante de LA PREVISORA S. A. COMPAfifA DE SEGUROS, en la direccidn de 
notificaciones electrdnica que aparece en la carta de presentacidn de la oferta, en 
los terminos de los articulos 66 y subslguientes del C6digo de Procedimiento 
Administrative y de lo Contencioso Administrative.

ARTlCULO QUINTO: En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, la 
presente Resolucion se publicara en el Sistema Electrbnico de Contratacion Publica - 
SECOPI.

ARTiCULO SEXTO: Contra la presente resoluci6n no precede ningun recurso.

Para constancia se firma la presente acta per quienes Intervinieron, en el mumcipio de 
Cajica, siendo el dla doce (12) de mayo de dos mi! veintiuno (2021).

NOTIFlQUESE, publiquese y cumplase%

ANA KATH MENDOZAIE Al
Directora

Proyactb: )afn Atm juridicaAlbomot
^ vvt Prof* Hon «IUniyer?it.i no Area AdmimjtraUvaShirlty JiiT^nei

Itoviab: Profesjonol universnano Area FlnancieraYenny Carolina B«ilo
WMliRavtoA y Aprol>6: Aseior Jurldico Exttmo ContrataciOnMartha Nito Ayala

Lo* firmantes, rnamfestamo* e*pr«tam*m« que hemc^ estudiado y revisodo el presente documento, y por encontrarlo 
ajustado a las dvsposiciones constitutional**, legaies y reglamemanas vigentes, lo presentamos para su firma bajo nuestra

rasponsabiddad
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